
 

 

Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5448552 fax (+39) 080 5448538 
lorenzo.colucci@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  

1 Decreto n. 129 Aggiudicazione gara Servizio SaaS-4set2017.docx 
 

 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA  la determina a contrarre n. 205 del 17/07/2017 con la quale è stata avviata 

Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul Sistema degli acquisti in rete della Pubblica 
Amministrazione MePA per l’acquisizione di una fornitura di una soluzione 
software erogata in SaaS (Software as a Service) e realizzata su piattaforma di 
sviluppo applicativo in “public cloud” per la raccolta, gestione e memorizzazione 
sicura di dati clinici, di ricerca e neurofisiologici per pazienti affetti da SLA, ai sensi 
dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, CIG: ZFA1F61939; CUP: 
B92F15000380001, previa consultazione di cinque operatori economici, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un 
importo a base di gara di Euro 16.393,44 oltre IVA al 22%; 

CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione delle offerte gestito direttamente sul 
portale MEPA CONSIP Spa scaduto il giorno 28/08/2017, ore 08:42, è pervenuta 
una sola offerta da parte della ditta Openwork S.r.l.  

CONSIDERATO che la seduta pubblica di gara per l’apertura delle buste è avvenuta il giorno 
29/08/2017 ore 11:00 con le procedure determinate dallo stesso sistema MEPA 
CONSIP Spa mediante RdO che ne assicura la massima evidenza pubblica; 

ESAMINATA la documentazione amministrativa, l’offerta tecnica e l’offerta economica 
pervenuta al Sistema Acquistinretepa MePA-Consip; 

PRESO ATTO che l’offerta economica della ditta Openwork S.r.l. è di € 15.573,77 (euro 
quindicimilacinquecentosettantatre/77) oltre I.V.A. con un ribasso del 5 % 
corrispondente a € 819,67; 

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non è soggetto al termine dilatorio di “stand 
still” per l’aggiudicazione definitiva per espressa previsione dell’art.32, co.10 lett. 
B del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.  

VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA e l’aggiudicazione provvisoria 
del 29/08/2017 alla ditta Openwork S.r.l. 

PRESO ATTO  della regolarità del DURC;  
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa,  
 

1) Di dichiarare l’aggiudicazione definitiva relativa alla R.d.O. MePA n. 1660048 del 

Decreto del Direttore n. 129 del 4 settembre 2017 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/


 

 

Piazza Giulio Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5448552 fax (+39) 080 5448538 
lorenzo.colucci@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

  

2 Decreto n. 129 Aggiudicazione gara Servizio SaaS-4set2017.docx 
 

11/08/2017, per la fornitura di una soluzione software erogata in SaaS (Software as a 
Service) e realizzata su piattaforma di sviluppo applicativo in “public cloud” per la raccolta, 
gestione e memorizzazione sicura di dati clinici, di ricerca e neurofisiologici per pazienti 
affetti da SLA, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, CIG: ZFA1F61939, 
CUP: B92F15000380001, per un importo complessivo di Euro 15.573,77 (euro 
quindicimilacinquecentosettantatre/77) oltre I.V.A. alla ditta Openwork S.r.l.; 
 

2) Di approvare l’ordine generato automaticamente dal sistema, che sarà firmato 
digitalmente ed inviato all’aggiudicatario; 
 

3) La spesa pari ad Euro 15.573,77 (euro quindicimilacinquecentosettantatre/77) oltre I.V.A. 
graverà su fondi Convenzione con la Regione Puglia, UPB: Logroscino018367166RP;                
 

4) Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato sul sito web www.uniba.it  
 
Bari, 4 settembre 2017 

  F.to Il Direttore 
  Prof.ssa Maria Trojano 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/
http://www.uniba.it/

